
 

ATOS OFICIAIS CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA 

C.P.L 

 
EDITAL RESUMIDO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 009/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2021 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO A FROTA DE VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.  

 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

 

APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: 31 (TRINTA E UM) DE MARÇO DE 2021, ÀS 13H30 (TREZE HORAS E TRINTA 

MINUTOS). 

 

ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL: 31 (TRINTA E UM) DE MARÇO DE 2021, ÀS 13H40 (TREZE HORAS E QUARENTA 

MINUTOS). 

 

FORMA DE PAGAMENTO: 10º (DÉCIMO) DIA ÚTIL APÓS O PROTOCOLO DA NOTA FISCAL, QUE DEVERÁ SER EMITIDA E ENCAMINHADA AO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E EM CONSONÂNCIA COM O QUE FOI SOLICITADO E DEVIDAMENTE ENTREGUE.  

 

DURAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA. 

 

LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA – PRAÇA RUI BARBOSA, 250 – CENTRO – SALA DO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.  

 

LOCAL PARA AQUISIÇÃO DO EDITAL, ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES E DEMAIS INFORMAÇÕES: PRAÇA RUI BARBOSA, 250 – 

CENTRO, DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, OU ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacao@camarauberaba.mg.gov.br, E TELEFONES: (34)3318-1744 e 3318 

1783, SITE: www.camarauberaba.mg.gov.br. 

 

OBS: O EDITAL NA ÍNTEGRA DEVERÁ SER SOLICITADO AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO ATRAVÉS DO ENDEREÇO: PRAÇA RUI BARBOSA, 

Nº 250, CENTRO, UBERABA/MG, CEP 38010-240 OU ENDEREÇO ELETRÔNICO licitacao@camarauberaba.mg.gov.br. OU ATRAVÉS DO SITE 

www.camarauberaba.mg.gov.br –TRANSPARÊNCIA – PORTAL DO CIDADÃO – PROCESSOS LICITATÓRIOS -  ANO DO PROCESSO - Nº. DO 

PROCESSO – 009/2021 – BUSCAR – PUBLICAÇÕES DO PROCESSO – BAIXAR PUBLICAÇÃO. 

 

UBERABA - MG, 18 DE MARÇO DE 2021. 

 

ADRIANA CARLA SILVA BARTONELLI TAVARES 

PREGOEIRA 

 
 

LEI 

 
LEI Nº. 13.422 

 
Dispõe sobre a disponibilização de informações, pelo Poder Executivo Municipal, sobre a imunização da população do Município de Uberaba 

contra a covid-19, e dá outras providências. 
 
O Povo do Município de Uberaba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal, aprova, e eu, Presidente, em seu nome, promulgo 
a seguinte Lei: 
  
Art. 1º – Fica o Poder Executivo obrigado a divulgar, em sítio eletrônico oficial específico, com acesso facilitado e irrestrito, lista que conste todos que forem 
vacinados, no âmbito no plano de vacinação contra a Covid-19 no Município de Uberaba. 
  
§1º – A lista de que trata o caput deve conter, obrigatoriamente, as seguintes informações: 
  
I – dados da pessoa vacinada, adequados às restrições estabelecidas na Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018: 
 
a) iniciais do nome completo; 
b) número de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas, com os 5 (cinco) primeiros dígitos substituídos por asteriscos; 
c) idade; e 
d) profissão; 
  
II – circunstâncias da vacinação: 
 
a) data; 
b) horário;  
c) local; e 
d) iniciais do nome completo do profissional de saúde responsável pela vacinação; 
  
III – especificação da fase de vacinação na qual a pessoa foi vacinada, com descrição do seu público-alvo; e 
  

Porta Voz nº 1938 - Uberaba, 19 de Março de 2021_______________________________________________________________________________________________________________________________2



 

IV – fabricante da vacina utilizada. 
  
§2º - No caso de a pessoa vacinada exercer função ou cargo público, a lista deverá conter, também: 
  
I – cargo do servidor público; e 
II – órgão em que o servidor público estiver lotado. 
  
§3º - No caso de o procedimento de vacinação ser realizado por mais de um profissional de saúde, deverão ser disponibilizados os dados de todos os 
profissionais da saúde responsáveis, conforme o estipulado no inciso II, do §1º. 
  
§4º - O Poder Executivo poderá incluir outros dados no sítio eletrônico de que trata o caput, além das especificadas neste artigo, desde que a sua inclusão 
não prejudique a compreensão ou o acesso da população às informações disponibilizadas. 
  
Art. 2º – O sítio eletrônico de que trata o artigo 1º deverá conter ferramentas de acesso facilitado e irrestrito que permitam a pesquisa e a filtragem das 
informações disponibilizadas. 
  
Art. 3º - Além das informações estipuladas no artigo 1º, fica o Poder Executivo obrigado a disponibilizar, no mesmo sítio eletrônico: 
  
I – documento contendo as informações gerais sobre o plano de vacinação contra a covid-19 no Município de Uberaba; e 
  
II – as datas de recebimento de cada carga das vacinas, pelo Município, com indicação do fabricante e da quantidade recebida em cada uma. 
  
Parágrafo único: Em caso de alteração das informações contidas no documento de que trata o inciso I, o Poder Executivo deverá atualizar o sítio eletrônico 
de modo a compilar as informações, mantendo os dados desatualizados e indicando sua alteração. 
  
Art. 4º - As informações nos termos desta lei deverão ser atualizadas diariamente. 
  
Art. 5º - Esta lei entra em vigor 10 (dez) dias após a sua publicação. 
 
Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Uberaba (MG), 16 de março de 2021. 
 
 

Vereador Ismar “Marão” 
Presidente da Câmara Municipal de Uberaba 

 
 

ATOS OFICIAIS CODIUB 

AVISO 

 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA – CODIUB 
CNPJ: 18.597.781/0001-09 

 
AVISO AOS ACIONISTAS 

 
A Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB, comunica aos Acionistas da Companhia que se encontram à disposição para a 
devida apreciação, na sede social da empresa, situada à Av. Dom Luiz Maria de Santana, Nº 146, Santa Marta, nesta cidade de Uberaba/MG, bem como 
também poderão ser solicitados por meio do endereço eletrônico do representante da Companhia: george.pereira@codiub.com.br, diante dos 
desdobramentos causados pela disseminação do COVID-19 no país, e tendo em vista as recomendações das autoridades governamentais brasileiras de se 
evitar reuniões, trânsito e aglomerações de pessoas, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei 6.404/76, relativamente ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2020. 
 

Uberaba/MG, 10 de março de 2021. 
 
 

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB 
 

 Rui Gomes Nogueira Ramos 
Diretor Presidente Interino 

Marlon Soares da Silva 
Diretor Executivo 

 
 
 

ATOS OFICIAIS CODAU 

C.P.L 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 
 
A Companhia Operacional de Desenvolvimento Saneamento e Ações Urbanas – CODAU torna público que marcou a licitação, sob a modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, sobre regime de empreitada por preços unitários, modo de disputa aberto, cujo objetivo é a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de leitura informatizada de hidrômetros com impressão simultânea e entrega de faturas aos 
consumidores, nos bairros do município de Uberaba – MG, com fornecimento de insumos, equipamentos e mão de obra, pelo período de 12 meses conforme 
condições contidas no termo de referência anexo II do edital, em atendimento à solicitação da Diretoria de Gestão Administrativa. 
 
Recebimento das propostas por meio eletrônico: 
A partir das 08:00 horas do dia 22/03/2021 até às 08:59 horas do dia 01/04/2021 
 

Porta Voz nº 1938 - Uberaba, 19 de Março de 2021_______________________________________________________________________________________________________________________________3


